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Besvarelse af §37 spørgsmål om borgernes gæld til Landskassen

Kære Knud Fleischer. 

Tak for dit spørgsmål af den 28/02-2011 vedrørende borgernes gæld til lands-kassen.

Jeg kan oplyse dig at borgernes, selskabernes med fleres samlede gæld til det offentli-
ge, altså både landskassen og kommunerne, i dag andrager ca. 1,1 – 1,2 mia.

Der er lavet en oversigt over gælden, den fremlægges som bilag til Politisk - Økonomisk 
Beretning 2011, som i løbet af kort tid udleveres til Inatsisartuts medlemmer.

I Politisk - Økonomisk Beretning 2011 er der redegjort for, at vi på den ene side har sta-
biliseret udviklingen i A-skatterestancerne, men på den anden side ser en bekymrende 
udvikling i kommunernes restancer, især vedrørende forskudsvis udlagte underholdsbi-
drag,  forældrebetaling  for  børn  anbragt  udenfor  hjemmet  og  tilbagebetalingspligtig 
hjælp.

Det er en meget høj prioritet for Naalakkersuisut, dels at der sker den bedst mulige ind-
drivelse af alle offentlige krav, og dels at hindre at nye restancer opstår.

Derfor fremlægger Naalakkersuisut her på forårssamlingen 2011 forslag til ændring af 
inddrivelses-loven, der vil gøre det muligt for det offentlige at kræve, at betalingen for en 
række offentlige services (renovation, skorstensfejning, daginstitutionsbetaling, motoraf-
gift etc. etc.) skal tilmeldes til Betalingsservice eller en lignende ordning. Naalakkersu-
isut er overbevist om, at dette tiltag vil kunne bremse restanceudviklingen i et væsentligt 
omfang.

Herudover ved jeg, at også Skatte- og Velfærdskommissionen i den rapport som den 
meget snart fremlægger, vil beskæftige sig med, og komme med forslag til løsning af, 
hvordan det offentlige på sigt langt mere effektivt kan imødegå, at borgere, selskaber 
med flere overhovedet kan komme i restance til det offentlige.

Du har ganske ret i, at såvel landskassen som kommunerne kunne finde god anven-
delse for nogle af de mange penge, som vil har til gode hos borgere selskabet med fle -
re.
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